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være en aldeles ligefrem Følge af Tingenes 
Stilling, at det ikke kan være anderledes. 

Jeg skal nu, jeg troer at skylde den ærede 
Forsamling det, med Hensyn til den finant- 
fielle Side af Sagen tillade mig den Bemærk- 
ning, at, saaledes som det nærværende Opsyn 
er ldnnet efter den Resolution, som er udkom- 
men, udgjør deres Lonning 27,300 Rbd. Der- 
som Lovudkastet, som det foreligger, kunde an- 
vendes paa dem allesammen, 홢- hvad der, 
som bekjendt, ikke kan blive Tilfældet, da Ud- 
kastet har bestemt, at de, som have en høiere 
Gage for Tiden, skulle beholde den, saa vilde 
disse Lønninger komme til at udgjøre 22,00() 
Rbd. Dertil maa dog lægges de Alderstillæg, 
som Udkastet ogsaa bestemmer, og som, onpman 
ogsaa kun vil regne, at In» af Cmbedsmæn- 
dette, hvis Antal er 20 , ville komme i Be- 
tragtning til disse Alderstillæg, der for hele 
tredie Classe udgjøre 8000 Rbd., s홢홢홢 altsaa 
ealculatofisk kunne antages at indeholde en 
Gageforbedring af 1600 Rbd. Altsaa efter 
Udkaftets Bestemmelser ville disse Embeds- 
mænds Lønninge»i· udgjøre 23,600 Rbd. Der 
er saaledes en Forskjel af ikke fuldt 4000 Rbd. 
Men jeg maa tillade mig at bemærke ,« at en 
Foiogelfe jo alligevel vil finde Sted, naar 
Udkastet antages, saaledes« som det foreligger, 
idet det nemlig har bestemt, at de, som have 
høiere Lig-antager, 홢홢 altsaa alle de, der have 
over c120o Rod» hvilke udgjeke et Antal af 
12, -홢홢 skulle beholde denne Løn. Det er vel 
fandt, at, hvis de gaae af, og Andre rykke 
op, vil det ikke vedvare; men det kan ogsaa, 
tænkes, at nogle af dem, som skulle rykke op, 
kunne gaae bort, og de Andre leve længere. 
Det kan man ikke anstille en nøiagtig Bereg- 
ning om; men Saameget er vist, at det er; 
Noget, som ikke er en vedvarende Udgift for 
Statskassen, men at Reformen vil indtræde 
efterhaanden, naar de Embedsmænd, der nu 
ere i denne Stilling, afgaaet ved Døden, elle- 
naar de skulde blive befordrede i andre Embe k 

der. Jeg mener ganske vist, a t ,  naar man 
feer Sagen fra den sinantsielle Side, ere nogle 
tuseiide Rigsdaler vel værd at lægge Mærke 
til; thi jeg troer, at det gaaer i Statshuus- 
holdningen som i den private Huusholdning, 
at det kommer an paa at passe vel paa Skil- 
lingenz thi Daleren vil nok passe paa sig 
selv. Jeg maa ganske give den høitagtede Fi- 
nantsniinister Ret: i ,  hvad han bemærkede 
igaar, at man ikke altid maa troe, at den 
største Fordeel eller Bespa»relse opnaaes ved, 
at man indskrænket« Udgifterne til Embedsmæn- 
denes Lønninger. Jeg kan derfor virkelig ikke, 
fra hvilken Side man end betragter denne 
Sag, finde Andet, end at det er en fuldkom- 
men ikke alene Billighedens, men ogsaa Ret- 
færdighedens Fordring, at man-tillægger disse 
Embedsmcend den Løn, som engang erstillagr 
dem. Den høitagtede Finantsminister har op- 
lcest den Bestalling, hvorefter deres nuværende 
Gage er tillagt dem. Jeg skal tillade mig at 
bemærke, at denne Bestalling·er som enhver 
anden, den indeholder den selvsamme Formu- 
lar, som enhver Bestalling for Embedsmcetide 
Det, der forekommer mig at charakterisere 
denne Bestalling, er, at den har tilsagt disse 
E1nbedsrnænd, ,,at de skulle nyde det, som 
dem ved allerhøieste Resolution as Dags Dato 
tillagt er". Det« er netop derved, at disse 
Embedsindtægter ere bestemte, at denne Be-« 
stalling er forskjellig fra enhver anden, hvor 
Embedet er tillagt en vis Løn, idet der da, 
saavidt mig bekjendt, staaer: den Løn, som Em- 
bedsmanden skal erholde for hans En1bedstje- 
neste. Disse Vestallinger charakteriseres alt- 
saa netop derved, at de have tillagt Embeds- 
mændene den Løn, som den allerhøieste Reso- 
lution har bestemt. Altsaa forekommer det 
mig ganske klart, at, saalænge man ikke kald- 
kaster denne Resolution , maae disse Embeds- 
mænd ogsaa have et billigt og retsrerdigtKriIcv 
paa at blive lønnede derefter. 

Trykt hos Kgl. Hofbogtrykker« Bianco Luno. 


